
94ª feira | 06/Jan/2021  - Edição nº 10843

PARTES: Instituto Água e Terra e Empresa Transportes Marítimo Lua Cheia Ltda
ASSINATURAS: Everton Luiz da Costa Souza e Alisson Fernandes de Barros

EXTRATO DE CONTRATO
PROTOCOLO: 17.131.815-7
PREGÃO ELETRÔNICO: 006/2019
CONTRATO Nº: 75/2020-IAT/SL
OBJETO: Aquisição de Chassi para Caminhão Compactador para demandas do 
Instituto Água e Terra.
PARTES: Instituto Água e Terra e CNH Industrial Brasil LTDA.
ASSINATURAS: Everton Luiz da Costa Souza e Thainá Martins de Freitas

EXTRATO DE CONTRATO
PROTOCOLO: 17.131.885-8
PREGÃO ELETRÔNICO: 006/2019
CONTRATO Nº: 76/2020-IAT/SL
OBJETO: Aquisição de Coletores de Reciclável para demandas do Instituto 
Água e Terra.
PARTES: Instituto Água e Terra e Germani Implementos LTDA
ASSINATURAS: Everton Luiz da Costa Souza e Guilherme Nowakoski

516/2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PROTOCOLO: 17.101.389-5
PREGÃO ELETRÔNICO - 030/2020 INSTITUTO ÁGUA E TERRA
OBJETO: Aquisição de Insumos para os Viveiros do Instituto Água e Terra.
EMPRESA VENCEDORA: MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI
LOTE 01
VALOR TOTAL: R$ 19.400,00 (Dezenove mil e quatrocentos reais)
LOTE 02
VALOR TOTAL: R$ 8.699,91 (oito mil, seiscentos e noventa e nove reais e 
noventa e um centavos)
Everton Luiz da Costa Souza
Diretor Presidente do Instituto Água e Terra

543/2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PROTOCOLO: 17.042.486-7
PREGÃO ELETRÔNICO - 026/2020 INSTITUTO ÁGUA E TERRA
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
taxi náutico para o Litoral do Paraná, possibilitando o transporte das equipes de 
fiscais do Escritório Regional do Litoral entre a Cidade de Paranaguá e as Ilha 
de Guaraqueçaba, Ilha do Mel, e para as Cidades de Antonina e Guaratuba–PR.
EMPRESA VENCEDORA: EMPRESA DE TRANSPORTE MARITIMO BELAS 
ILHAS LTDA-ME
LOTE 01
VALOR TOTAL: R$ 16.310,00 (Dezesseis mil trezentos e dez reais)
LOTE 02
VALOR TOTAL: R$ 4.950,00 (Quatro mil novecentos e cinquenta reais)
LOTE 03
VALOR TOTAL: R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais)
LOTE 04
VALOR TOTAL: R$ 9.850,00 (Nove mil e oitocentos e cinquenta)
Everton Luiz da Costa Souza
Diretor Presidente do Instituto Água e Terra

558/2021

JUCEPAR

556/2021

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ 
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL N° 001/2021 
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996 em cumprimento à 
decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão Plenária realizada em 
18/12/2020, e em conformidade com o Memorando n° 001/2021, de 
05/01/2021, da Secretaria Geral, tornando pública a decisão para os fins legais 
da presente publicação, determina o desarquivamento do(s) seguinte(s) ato(s): 
Empresa: BOMBAS CURITIBA EIRELI, NIRE: 41600188373, Ato(s): 
Desarquivamento da 1ª alteração contratual, protocolo nº 20/704978-5 
(PRN2018354372), Protocolo desarquivamento: 20/037853-8; 
Empresa: P2A INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, NIRE: 41207579214, 
Ato(s): Desarquivamento da 6ª alteração contratual, protocolo nº 20/710959-
1, Protocolo desarquivamento: 20/037701-9; 
Empresa: SANTA BRANCA AGROPECUÁRIA LTDA, NIRE: 41207808949, Ato(s): 
Desarquivamento da 5ª alteração contratual, protocolo nº 20/711187-1, 
Protocolo desarquivamento: 20/037702-7; 
Empresa: R NASSAR VIANA ADMINISTRAÇÃO DE BENS EIRELE, NIRE: 
41108832451, Ato(s): Desarquivamento do ato Constitutivo e Enquadramento 
de Microempresa, protocolo nº 20/440748-6, Protocolo desarquivamento: 20-
798213-9; 
Empresa: CORDIOLLI TRANSPORTES LTDA, NIRE: 41201674100, Ato(s): 
Desarquivamento da 5ª alteração contratual, protocolo nº 20/708576-5, 
Protocolo desarquivamento: 20/791278-5; 
Empresa: RÁDIO COLMÉIA LTDA, NIRE: 41201664279, Ato(s): Desarquivamento 
da 14ª alteração contratual, protocolo nº 20/474962-0, Protocolo 
desarquivamento: 20/037592-0; 
Empresa: MARIA CLEUNIR BRUM ALIMENTOS – ME, NIRE: 41108232887, 
Ato(s): Desarquivamento da 2ª alteração contratual, protocolo nº 18/211642-
5, por consequência, também serão desarquivados os atos de protocolos nº 
18/211642-5, 18/476651-6, 18/493008-1, 18/593400-5 e 19/077218-2, 
Protocolo desarquivamento: 20/354235-5; 
Empresa: DIGI BOX INFORMÁTICA LTDA, NIRE: 41204595910, Ato(s): 
Desarquivamento da 1ª alteração contratual, protocolo nº 02/072652-0, por 
consequência, também serão desarquivados os atos de protocolos nº 
03/068492-7, 03/238166-2, 03/265207-0, 03/403843-4, 04/180094-0, 
04/456917-3, 05/191602-9 e 06/411388-4, Protocolo desarquivamento: 
20/037589-0; 
Empresa: COMERCIO DE ALIMENTOS SAN MARINO LTDA, NIRE: 41205018941, 
Ato(s): Desarquivamento da 3ª alteração contratual, protocolo nº 19/456811-
3, por dependência, será desarquivado o protocolo de nº 19/462417-0, 
Protocolo desarquivamento: 20/354230-4; 
Empresa: OLIVEIRA & MEIRA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME, NIRE: 
41206991481, Ato(s): Desarquivamento do Contrato Social, protocolo nº 
11/062990-6, Protocolo desarquivamento: 20/354229-0; 
Empresa: J. ESMERALDA CONSTRUCAO CIVIL LTDA – ME, NIRE: 41202942906, 
Ato(s): Desarquivamento da 3ª alteração contratual, por dependência, serão 
desarquivados os protocolos de nº 11/031304-6, 11/031979-6, 13/667873-4 e 
17/216783-3, protocolo nº 10/777714-2, Protocolo desarquivamento: 
20/354223-1; 
Empresa: CASA DO ACESSÓRIO COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS E FERRAGENS LTDA 
ME, NIRE: 41204522301, Ato(s): Desarquivamento da 4ª alteração contratual, 
protocolo nº 06/292427-3, Protocolo desarquivamento: 20/037590-3; 
Empresa: INFORMATICA 2000 LTDA ME, NIRE: 41203525128, Ato(s): 
Desarquivamento da 4ª alteração contratual, protocolo nº 07/192027-7, 
Protocolo desarquivamento: 20/037591-1; 
Empresa: VITALAR MÓVEIS LTDA, NIRE: 41202933273, Ato(s): 
Desarquivamento da 5ª alteração contratual, protocolo nº 02/137508-9, por 
consequência, serão desarquivados os atos de protocolos nº 03/385032-1, 
10/523980-1, 10/706954-7, 12/087426-1 e 12/087427-0, Protocolo 
desarquivamento: 20/354234-7. 
CUMPRA-SE. 
PUBLIQUE-SE. 
Curitiba, 05 de janeiro de 2021 
Marcos Sebastião Rigoni de Mello 
Presidente 

 

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ 
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL N° 001/2021 
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996 em cumprimento à 
decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão Plenária realizada em 
18/12/2020, e em conformidade com o Memorando n° 001/2021, de 
05/01/2021, da Secretaria Geral, tornando pública a decisão para os fins legais 
da presente publicação, determina o desarquivamento do(s) seguinte(s) ato(s): 
Empresa: BOMBAS CURITIBA EIRELI, NIRE: 41600188373, Ato(s): 
Desarquivamento da 1ª alteração contratual, protocolo nº 20/704978-5 
(PRN2018354372), Protocolo desarquivamento: 20/037853-8; 
Empresa: P2A INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, NIRE: 41207579214, 
Ato(s): Desarquivamento da 6ª alteração contratual, protocolo nº 20/710959-
1, Protocolo desarquivamento: 20/037701-9; 
Empresa: SANTA BRANCA AGROPECUÁRIA LTDA, NIRE: 41207808949, Ato(s): 
Desarquivamento da 5ª alteração contratual, protocolo nº 20/711187-1, 
Protocolo desarquivamento: 20/037702-7; 
Empresa: R NASSAR VIANA ADMINISTRAÇÃO DE BENS EIRELE, NIRE: 
41108832451, Ato(s): Desarquivamento do ato Constitutivo e Enquadramento 
de Microempresa, protocolo nº 20/440748-6, Protocolo desarquivamento: 20-
798213-9; 
Empresa: CORDIOLLI TRANSPORTES LTDA, NIRE: 41201674100, Ato(s): 
Desarquivamento da 5ª alteração contratual, protocolo nº 20/708576-5, 
Protocolo desarquivamento: 20/791278-5; 
Empresa: RÁDIO COLMÉIA LTDA, NIRE: 41201664279, Ato(s): Desarquivamento 
da 14ª alteração contratual, protocolo nº 20/474962-0, Protocolo 
desarquivamento: 20/037592-0; 
Empresa: MARIA CLEUNIR BRUM ALIMENTOS – ME, NIRE: 41108232887, 
Ato(s): Desarquivamento da 2ª alteração contratual, protocolo nº 18/211642-
5, por consequência, também serão desarquivados os atos de protocolos nº 
18/211642-5, 18/476651-6, 18/493008-1, 18/593400-5 e 19/077218-2, 
Protocolo desarquivamento: 20/354235-5; 
Empresa: DIGI BOX INFORMÁTICA LTDA, NIRE: 41204595910, Ato(s): 
Desarquivamento da 1ª alteração contratual, protocolo nº 02/072652-0, por 
consequência, também serão desarquivados os atos de protocolos nº 
03/068492-7, 03/238166-2, 03/265207-0, 03/403843-4, 04/180094-0, 
04/456917-3, 05/191602-9 e 06/411388-4, Protocolo desarquivamento: 
20/037589-0; 
Empresa: COMERCIO DE ALIMENTOS SAN MARINO LTDA, NIRE: 41205018941, 
Ato(s): Desarquivamento da 3ª alteração contratual, protocolo nº 19/456811-
3, por dependência, será desarquivado o protocolo de nº 19/462417-0, 
Protocolo desarquivamento: 20/354230-4; 
Empresa: OLIVEIRA & MEIRA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME, NIRE: 
41206991481, Ato(s): Desarquivamento do Contrato Social, protocolo nº 
11/062990-6, Protocolo desarquivamento: 20/354229-0; 
Empresa: J. ESMERALDA CONSTRUCAO CIVIL LTDA – ME, NIRE: 41202942906, 
Ato(s): Desarquivamento da 3ª alteração contratual, por dependência, serão 
desarquivados os protocolos de nº 11/031304-6, 11/031979-6, 13/667873-4 e 
17/216783-3, protocolo nº 10/777714-2, Protocolo desarquivamento: 
20/354223-1; 
Empresa: CASA DO ACESSÓRIO COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS E FERRAGENS LTDA 
ME, NIRE: 41204522301, Ato(s): Desarquivamento da 4ª alteração contratual, 
protocolo nº 06/292427-3, Protocolo desarquivamento: 20/037590-3; 
Empresa: INFORMATICA 2000 LTDA ME, NIRE: 41203525128, Ato(s): 
Desarquivamento da 4ª alteração contratual, protocolo nº 07/192027-7, 
Protocolo desarquivamento: 20/037591-1; 
Empresa: VITALAR MÓVEIS LTDA, NIRE: 41202933273, Ato(s): 
Desarquivamento da 5ª alteração contratual, protocolo nº 02/137508-9, por 
consequência, serão desarquivados os atos de protocolos nº 03/385032-1, 
10/523980-1, 10/706954-7, 12/087426-1 e 12/087427-0, Protocolo 
desarquivamento: 20/354234-7. 
CUMPRA-SE. 
PUBLIQUE-SE. 
Curitiba, 05 de janeiro de 2021 
Marcos Sebastião Rigoni de Mello 
Presidente 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 14 de dezembro de 2020.

PROCESSO Nº 17.034.324-7

CONTRATO Nº 90/2020 - IPCE
3530/2020 - GMS

LICITAÇÃO Nº 1240/2020 – LOTE 01 – 17.034.324-7
MODALIDADE Pregão Eletrônico 

OBJETO
Aquisição de material esportivo para os Jogos 
Oficiais do Estado do Paraná/2021 e Verão 
Maior 2020/2021

CONTRATADO
FANEL SPORT COMÉRCIO DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS LTDA – CNPJ nº 
76.700.657/0001-23

VALOR TOTAL R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil 
reais)

PRAZO DE 
VIGÊNCIA

14 de dezembro de 2020 a 31 de dezembro 
de 2021.

 

IPCE

353/2021

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 14 de dezembro de 2020.

PROCESSO Nº 17.034.324-7

CONTRATO Nº 91/2020 - IPCE
3531/2020 - GMS

LICITAÇÃO Nº 1240/2020 – LOTE 02 – 17.034.324-7
MODALIDADE Pregão Eletrônico 

OBJETO
Aquisição de material esportivo para os Jogos 
Oficiais do Estado do Paraná/2021 e Verão 
Maior 2020/2021

CONTRATADO
FANEL SPORT COMÉRCIO DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS LTDA – CNPJ nº 
76.700.657/0001-23

VALOR TOTAL R$ 15.150,00 (quinze mil cento e cinquenta 
reais).

PRAZO DE 
VIGÊNCIA

14 de dezembro de 2020 a 31 de dezembro 
de 2021.

 354/2021

Idervan
Realce


